Постановление администрации Верхнесалдинского городского округа
от 27.05.2013 г. № 1441 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Верхнесалдинского городского округа от  15.09.2014 № 2876, от 10.11.2014 № 3406, от 17.02.2015 № 676, от 31.03.2017 № 1132, от 18.02.2022 № 557) (актуальная версия)

Об утверждении перечней организаций и объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в Верхнесалдинском городском округе

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства РФ от 23 декабря 2020 года № 2220 «Об  утверждении  правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», во исполнение постановления администрации Верхнесалдинского городского округа от 21 марта 2013 года № 839 «Об утверждении Плана мероприятий по определению границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в Верхнесалдинском городском округе», в целях подготовки схем земельных участков организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1. перечень образовательных организаций, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в Верхнесалдинском городском округе (прилагается);
1. перечень медицинских организаций, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в Верхнесалдинском городском округе (прилагается);
1. перечень объектов спорта, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в Верхнесалдинском городском округе (прилагается);
1. перечень объектов военного назначения, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в Верхнесалдинском городском округе (прилагается).
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по экономике И.В. Туркину.

Глава администрации
городского округа								   И.В. Оленев

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа
от _______________________ № ________
«Об утверждении перечней организаций и объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в Верхнесалдинском городском округе»

ПЕРЕЧЕНЬ
образовательных организаций, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в Верхнесалдинском городском округе

	№ п/п
	Название организации
	Адрес местонахождения объекта

	1.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 с углублённым изучением физики, математики, русского языка и литературы»
	г. Верхняя Салда,
ул. Энгельса, 87, к. 2

	2.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»
	г. Верхняя Салда,
ул. Сабурова, 11

	3.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»
Межшкольные учебные мастерские
	г. Верхняя Салда,
ул. Воронова, 13, корп.1

	4.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6»
	г. Верхняя Салда,
ул. Спортивная, 10

	5.
	МБОШИ «Общеобразовательная школа-интернат среднего (полного) общего образования № 9 «Мыс доброй надежды»
	г. Верхняя Салда,
ул. Фрунзе, 23

	6.
	МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12»
	Верхнесалдинский район, п. Басьяновский,
ул. Ленина, 6

	7.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 14»
	г. Верхняя Салда,
ул. Энгельса, 40

	8.
	МБОШИ «Общеобразовательная школа-интернат среднего (полного) общего образования № 17 «Юные спасатели МЧС»
	г. Верхняя Салда, ул. Народная Стройка, 1 А

	9.
	МКОУ «Никитинская средняя общеобразовательная школа»
	Верхнесалдинский район, д. Никитино,
ул. Центральная, 12

	10.
	МКОУ «Основная общеобразовательная школа д. Нелоба»
	Верхнесалдинский район, д. Нелоба,
ул. Центральная, 83

	11.
	МБОУ ДОД «Детско-юношеский центр»
	г. Верхняя Салда,
ул. Воронова, 11

	12.
	МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа»
Лыжная база
	г. Верхняя Салда,
ул. Энгельса, 99, корп. 3

	13.
	МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа»
Борцовский зал
	г. Верхняя Салда,
ул. Сабурова, 3, корп. 2

	14.
	МБДОУ «Детский сад № 1 «Солнышко» сад комбинированного вида
	г. Верхняя Салда, ул. Рабочей молодежи, 3А

	15.
	МАДОУ «Детский сад № 2 «Ёлочка»
	г. Верхняя Салда,
ул. Сабурова, 27

	17.
	МБДОУ «Детский сад № 4 «Утёнок» комбинированного вида
	г. Верхняя Салда,
ул. Сабурова, 29

	18.
	МБДОУ «Детский сад № 5 «Золотая рыбка» комбинированного вида
	г. Верхняя Салда,
ул. Карла Маркса, 9 А

	19.
	МДОУ «Детский сад № 6 «Красная шапочка»
	г. Верхняя Салда,
ул. Энгельса, 36 Б

	20.
	МКОУ «Детский сад № 7 «Мишутка»
	г. Верхняя Салда,
ул. Энгельса, 65

	21.
	МДОУ «Детский сад № 13 «Малышок» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития воспитанников
	г. Верхняя Салда,
ул. Энгельса, 34

	22.
	МБДОУ «Детский сад № 17 «Берёзка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития воспитанников
	г. Верхняя Салда,
ул. Восточная, 5 А

	23.
	МБДОУ «Детский сад № 19 «Чебурашка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития воспитанников
	г. Верхняя Салда,
ул. Воронова, 6, корп. 2

	24.
	МБДОУ «Детский сад № 20 комбинированного вида «Кораблик»
	г. Верхняя Салда,
ул. Восточная, 2 А

	25.
	МДОУ «Детский сад № 21 «Василёк»
	Верхнесалдинский район, п. Басьяновский,
ул. Труда, 2

	26.
	МБДОУ «Детский сад № 22 «Родничок»
	г. Верхняя Салда,
ул. Строителей, 1 А

	27.
	МДОУ «Детский сад № 24 «Дельфинчик» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического и художественно-эстетического развития воспитанников
	г. Верхняя Салда,
ул. Энгельса, 97, корп. 2

	28.
	МАДОУ «Детский сад № 26 «Дюймовочка» комбинированного вида Верхнесалдинского городского округа
	г. Верхняя Салда,
ул. Воронова, 7

	29.
	МДОУ «Детский сад № 28 «Гусельки»
	Верхнесалдинский район, д. Северная,
ул. Красноармейская, 1Б

	30.
	МКДОУ «Детский сад № 29 «Теремок»
	Верхнесалдинский район, д. Никитино,
ул. Молодежная, 18

	31.
	МБДОУ «Детский сад № 39 «Журавлик»
	г. Верхняя Салда,
ул. Воронова, 26

	32.
	МБДОУ «Детский сад № 41 «Петушок» комбинированного вида
	г. Верхняя Салда,
ул. Воронова, 15, корп. 3

	33.
	МБДОУ «Детский сад № 42 «Пингвинчик» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением интеллектуального, художественно-эстетического развития воспитанников
	г. Верхняя Салда, ул. Спортивная, 15, корп. 1

	34.
	МБДОУ «Детский сад № 43 «Буратино» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением по физическому и художественно-эстетическому развитию детей
	г. Верхняя Салда, ул. Спортивная, 15, корп. 2

	35.
	МДОУ «Детский сад № 51 «Вишенка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей
	г. Верхняя Салда,
ул. Устинова, 25, корп. 1

	36.
	МБДОУ «Детский сад № 52 «Рябинка» комбинированного вида»
	г. Верхняя Салда,
ул. Энгельса, 74, корп. 1

	37.
	НОУ ДПО Верхнесалдинская спортивно-техническая школа Регионального отделения Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» Свердловской области
	г. Верхняя Салда,
ул. Комсомольская, 65

	38.
	ГБОУ СПО Свердловской области «Верхнесалдинский многопрофильный техникум им. А.А. Евстигнеева»
	г. Верхняя Салда,
ул. Парковая, 14

	39.
	ЧПОУ «Социально-технологический техникум»
	г. Верхняя Салда,
ул. Парковая, 14, литер А1

	40.
	ГБОУ СПО Свердловской области «Верхнесалдинский авиаметаллургический техникум»
	г. Верхняя Салда,
ул. Энгельса, 79

	41.
	ГКСОУ Свердловской области для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Верхнесалдинская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа»
	г. Верхняя Салда,
ул. Ленина, 16

	46.
	ФГАОУ ВПО «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»
Филиал в г. Верхняя Салда
	г. Верхняя Салда,
ул. Рабочей Молодежи,1

	47.
	МБОУ ДОД Верхнесалдинская детская школа искусств
	г. Верхняя Салда,
ул. Энгельса, 47

	48.
	ГКОУ СО для детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Нижнесалдинский детский дом»
Верхнесалдинский филиал
	г. Верхняя Салда,
ул. Строителей, 21

	49.
	МБОУ ДОД «Детско-юношеский центр»
	Г. Верхняя Салда, ул. Устинова, д.19, кор.2

	50.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 им. А.С. Пушкина»
	г. Верхняя Салда, ул. 25 Октября, 18

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа
от _______________________ № ________
«Об утверждении перечней организаций и объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в Верхнесалдинском городском округе»

ПЕРЕЧЕНЬ
медицинских организаций, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в Верхнесалдинском городском округе

	№ п/п
	Наименование медицинской организации, объекта
	Адрес местонахождения

	1.
	ГБУЗ СО «Верхнесалдинской ЦГБ»
Отделение скорой медицинской помощи (отдельно стоящее здание)
Терапевтическое отделение, неврологическое отделение (отдельно стоящее здание)
Патологоанатомическое отделение (отдельно стоящее здание)
Хирургическое отделение, отделение анестезиологии и реанимации, КДЛ (отдельно стоящее здание)
Физиотерапевтическое отделение детской поликлиники (отдельно стоящее здание)
Поликлиника (отдельно стоящее здание)
	г. Верхняя Салда, ул. Рабочей молодежи, 2а

	2.
	ГБУЗ СО «Верхнесалдинской ЦГБ»
Детская поликлиника (отдельно стоящее здание)
	г. Верхняя Салда, ул. Крупской, 36

	3.
	ГБУЗ СО «Верхнесалдинской ЦГБ»
Родовое отделение (отдельно стоящее здание)

	г. Верхняя Салда, ул. Рабочей молодежи, 2а, корп.1

	9.
	ГБУЗ СО «Верхнесалдинской ЦГБ»
Женская консультация (жилое здание)
	г. Верхняя Салда, ул. Воронова,19

	10.
	ООО «Стоматологическая фирма Тимергазина Вадима Фанилевича»
	г. Верхняя Салда, ул. Воронова,10, корп. 1

	11.
	ГБУЗ СО «Стоматологическая поликлиника»
	г. Верхняя Салда, ул. Энгельса,69

	12.
	ООО «Стоматологический центр»
	г. Верхняя Салда, ул. Карла Маркса,41

	13.
	ООО «Стоматологический кабинет «Дента Плюс»
	г. Верхняя Салда, ул. Энгельса,68

	14.
	МУ «Медико-санитарная часть «Тирус»
Поликлиника и Диагностический центр

	г. Верхняя Салда, ул. Парковая, 1

	15.
	МУ «Медико-санитарная часть «Тирус»
Центр Восстановительной Медицины и Реабилитации
	г. Верхняя Салда, ул. Сабурова, 25

	16.
	ООО «Оледент»
	г. Верхняя Салда, ул. Устинова, 19, корп.3

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа
от _______________________ № ________
«Об утверждении перечней организаций и объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в Верхнесалдинском городском округе»

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов спорта, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в Верхнесалдинском городском округе

	№ п/п
	Наименование объекта спорта
	Адрес местонахождения

	1.
	Спортивный комплекс «Крепыш»
	г. Верхняя Салда,
ул. Спортивная, 10 а

	2.
	Спортивный комплекс «Чайка»
	г. Верхняя Салда,
ул. Энгельса, 42

	3.
	Стадион «Старт»
	г. Верхняя Салда, ул. Карла Либкнехта, стр. 1

	4.
	Спортивно-оздоровительный комплекс «Мельничная»
	г. Верхняя Салда,
ул. Лесная, 1 а

	5.
	Спортивный зал тяжелой атлетики
	г. Верхняя Салда,
ул. Воронова, 8

	6.
	Спортивный клуб «Ровесник»
	г. Верхняя Салда,
ул. Спортивная, 17

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа
от _______________________ № ________
«Об утверждении перечней организаций и объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в Верхнесалдинском городском округе»

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов военного назначения, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в Верхнесалдинском городском округе

	№ п/п
	Наименование объектов военного назначения
	Адрес местонахождения

	1.
	Отдел военного Комиссариата Свердловской области по городу Верхняя Салда и Верхнесалдинскому району
	г. Верхняя Салда,
ул. Спортивная, 2/4

Постановление администрации Верхнесалдинского городского округа

от 27.05.2013 г.

№

1441

(с изменениями, внесенными постановлениями

администрации Верхнесалдинского городского округа

от  15.09.2014 № 2876,

от 10.11.2014 № 3406, от 17.02.2015 № 676, от

31.03.2017 № 1132, от 18.02.2022

№ 557)

(актуальная версия)

Об утверждении перечней организаций и объектов, на прилегающих

территориях которых не допускается розничная продажа а

лкогольной

продукции в Верхнесалдинском городском округе

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года

№ 171

-

ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота

этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции и

об

ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,

постановлением

Правительства РФ от 23 декабря 2020 года № 2220 «Об

утверждении  правил

определения органами местного самоуправления гран

иц прилегающих

те

рриторий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания

»

, во исполнение постановления администрации

Верхнесалдинского городского округа от 21 марта 2013

года № 839 «Об

утверждении Плана мероприятий по определению границ прилегающих к

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции в Верхнесалдинском городском

округе», в целях подготовки схем з

емельных участков организаций и (или)

объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Утвердить:

1)

перечень образовательных организаций, на прилегающих территориях

которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции в

Верхнесалдинском городском округе (прилагается);

2)

перечень медицинских организаций, на прилегающих территориях

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в

Верхнесалдинском городском округе (прил

агается);

3)

перечень объектов спорта, на прилегающих территориях которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции в Верхнесалдинском

городском округе (прилагается);

4)

перечень объектов военного назначения, на прилегающих территориях

которых не до

пускается розничная продажа алкогольной продукции в

Верхнесалдинском городском округе (прилагается).

2.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации по экономике И.В. Туркину.

    Постановление администрации Верхнесалдинского городского округа   от 27.05.2013 г.  №   1441   (с изменениями, внесенными постановлениями  администрации Верхнесалдинского городского округа  от  15.09.2014 № 2876,  от 10.11.2014 № 3406, от 17.02.2015 № 676, от  31.03.2017 № 1132, от 18.02.2022  № 557)   (актуальная версия)       Об утверждении перечней организаций и объектов, на прилегающих  территориях которых не допускается розничная продажа а лкогольной  продукции в Верхнесалдинском городском округе       В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года  № 171 - ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота  этилового спирта,  алкогольной и спиртосодержащей продукции и   об  ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,  постановлением  Правительства РФ от 23 декабря 2020 года № 2220 «Об    утверждении  правил  определения органами местного самоуправления гран иц прилегающих  те рриторий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной  продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг  общественного питания » , во исполнение постановления администрации  Верхнесалдинского городского округа от 21 марта 2013  года № 839 «Об  утверждении Плана мероприятий по определению границ прилегающих к  некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции в Верхнесалдинском городском  округе», в целях подготовки схем з емельных участков организаций и (или)  объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная  продажа алкогольной продукции,   ПОСТАНОВЛЯЮ:    1.   Утвердить:   1)   перечень образовательных организаций, на прилегающих территориях  которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции в  Верхнесалдинском городском округе (прилагается);   2)   перечень медицинских организаций, на прилегающих территориях  которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в  Верхнесалдинском городском округе (прил агается);   3)   перечень объектов спорта, на прилегающих территориях которых не  допускается розничная продажа алкогольной продукции в Верхнесалдинском  городском округе (прилагается);   4)   перечень объектов военного назначения, на прилегающих территориях  которых не до пускается розничная продажа алкогольной продукции в  Верхнесалдинском городском округе (прилагается).   2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации по экономике И.В. Туркину.